MGS – MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS S.A.
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

A MGS - MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS S.A, no uso de suas atribuições legais, considerando
o Edital nº 01/2025, de 31 de janeiro de 2025, torna pública a prorrogação das datas, conforme a seguir:

1. Alterar as datas dos itens 6, 7, 8 e 9 do ANEXO V – CRONOGRAMA PREVISTO, que passam a vigorar
com a seguintes datas:

Item Atividades Datas e Horários

6 Período das inscrições
das 10h do dia 31/01 até as

17h do dia 04/03/2025

7
Período para upload dos documentos e laudos médicos (Pessoas com
Deficiência-PCD e Atendimento Especial)

das 10h do dia 31/01 até as
17h do dia 04/03/2025

8 Data limite de pagamento das inscrições 05/03/2025

9 Período para correção de dados cadastrais no site do IBFC
das 10h do dia 05/03 até as

17h do dia 07/03/2025

2. Permanecem inalteradas as demais condições e datas estabelecidas no Edital nº 01/2025.

Belo Horizonte/MG, 18 de fevereiro de 2025.